
Jak Povodí Vltavy slíbilo, tak činí
28.8.2013    Písecký deník    str. 3   Písecko

    (lk)   

Mirovice – Pracovníci Povodí Vltavy navštívili na přelomu léta obce ležící na Skalici, aby vyhodnotili, 
jaké práce budou kde nutné. Například v Mirovicích slíbili, že ještě do konce roku vyčistí nejhorší část 
koryta řeky. Netrvalo dlouho a v korytu Skalice se objevil bagr, který začal s čištěním.

„Průběžné protipovodňové práce se týkají čtyřkilometrového úseku Skalice mezi Podskalím, 
přes Mirovice až k Horosedlům,“ zmínila za město Marie Hrdinová. Odstraňování bahna by mělo 
pokračovat i v příštím roce.

Kromě toho je také třeba opravit taras, který je od starého mostu k novému. Povodí Vltavy ve 
spolupráci s obcemi provede i prořezávku břehových porostů v mimovegetačním období 2013 – 2014 
a zajistí zpracování studie odtokových poměrů daného úseku Skalice s návrhem na výstavbu 
protipovodňových opatření pro jednotlivé obce.

Foto popis| V MIROVICÍCH začalo čištění koryta Skalice.
Foto autor| Foto: Marie Hrdinová
Region| Jižní Čechy


